[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОМСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.04.2019 г.
№ 138-П
О внесении изменений в распоряжение Администрации Томского района от 29.01.2014 № 26-П
В соответствии с Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Указом Президента РФ от 15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», в целях совершенствования нормативной правовой базы муниципального образования «Томский район» в области противодействия коррупции
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Внести следующие изменения в распоряжение Администрации Томского района от 29.01.2014 № 26-П «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте Администрации Томского района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (в последующих редакциях):

 1) подпункт «г» пункта 2 приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;
2) дополнить пункт 5 приложения к распоряжению абзацем следующего содержания:

«По решению руководителей органов Администрации Томского района, являющихся юридическими лицами, указанные сведения могут размещаться в соответствующих разделах на официальных сайтах этих органов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В этом случае руководителем органа Администрации Томского района обеспечивается размещение в соответствующем разделе официального сайта Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ссылки на адрес официального сайта соответствующего органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», где такие сведения размещены.».

2. Управлению Делами опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления Делами Администрации Томского района.

Глава Томского района                                                              А.А.Терещенко
Солодкин Д.В.

408630

_99486332.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]